



## Müxalifət Heydər Əliyevi ehtiramla anır:

# "Tarixi missiyasını layiqincə yerinə yetirmiş böyük şəxsiyyət"

Bu gün müasir Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü tamam olur. Ümummilli Lider Heydər Əliyev hər birimizin qürur mənbəyi və xalqımızın hər zaman minnətdarlıq hissilə xatırladığı böyük şəxsiyyətdir.

Ulu Öndərin dövlətimiz və xalqımız qarşısındakı xidmətləri ilə bağlı siyasi partiya sədrlərinin fikirlərini öyrəndik. Heydər Əliyevin dövlətçiliyimizin qorunması və xalqımızın rifahı uğrunda yorulmaz fəaliyyətini yüksək qiymətləndirən partiya sədrləri Ulu Öndərin tariximizin yaddaşında əbədi yaşayacağını bildirdilər.

Azərbaycanın belə güclü olması Heydər Əliyev siyasətinin bəhrəsidir

**Milli Məclisin deputatı, Böyük Qurtuluş Partiyasının sədri Fazil Mustafa** deyib ki, Heydər Əliyev Azərbaycanın problemlərini bütövlükdə görə biləcək xarakterə sahib şəxsiyyət idi: "Ulu Öndər təkcə sovet Azərbaycanı modelində formalaşan bir siyasətçi kimi həmin çərçivədə qalmadı. Xatırlayırınsızsa, hətta 1970-ci illərin sonlarında Cənubi Azərbaycan məsələsinin bütün parametrləri ilə məşğul olan əsas siyasətçi və sovet dövlətinin bu siyasətinin formalaşmasında böyük rol alan şəxs Heydər Əliyev idi. O, Azərbaycanın həm şimalı, həm də cənubu ilə bağlı problemləri bütövlükdə görə və təhlil edən siyasətçi idi. Ümummilli Lider Azərbaycan dövlətinə rəhbər gələndən sonra ölkəmizin yerləşdiyi coğrafi mövqe və onu əhatə edən güclər haqda dərin təsəvvürə malik idi. Məhz buna görə də Azərbaycanı hansısa macəracı siyasətə sürükləmədi".

Partiya sədrinin sözlərinə görə, Ulu Öndər Azərbaycanın realist siyasət məcrasında qalmasını təmin etdi: "Bu, olduqca önəmli idi, çünki müstəqilliyini yeni qazanmış bir dövlətin hansısa ehtiyatsız davranışı, onun qonşularla münasibətdə tarazlığı pozması bütövlükdə dövlətin çöküşünə gətirib çıxara bilərdi. Heydər Əliyev bunu bildiyinə görə, xüsusilə Rusiya və İranla əlahiddə münasibət qurdu, eyni zamanda Türkiyə ilə münasibətlərini inkişaf etdirdi və əlaqələri yeni mərhələyə gətirib çıxardı. Həmçinin Avropanın "dilini tapdı". Bu, təkcə diplomatiya və siyasətlə bağlı deyildi, çünki Avropaya həm də neft və qaz kimi təbii resurslar maraqlı idi. Belə resurslar Avropanı Azərbaycan əleyhinə müəyyən davranışlardan çəkəndirdi, hətta ölkəmizə dəstəkverici istiqamətə yönləndirə bildi. Bu, Heydər Əliyevin siyasətə kompleks şəkildə yanaşa bilmə qabiliyyətinin göstəricisi idi.

Fazil Mustafa qeyd edib ki, Ulu Öndər Qarabağ məsələsində Azərbaycanın maraqlarına zidd sənədlər toplusunun formalaşmasına imkan vermədi: "Bunun üçün mübarizə apardı, müxtəlif ölkələrin

platformalarında Qarabağ məsələsində Azərbaycanın hüquqi haqqını pozmağa imkan verən sənədə imza atmadı. Bu, gələcəkdə Qarabağın işğaldan azad olunması üçün çox ciddi zəmin yaratdı. Heydər Əliyevin Azərbaycan cəmiyyətinin gələcəyi, dövlətimizin inkişaf perspektivləri ilə bağlı müəyyən etdiyi trayektoriya uğurla yekunlaşdı. Onu da qeyd etmək lazımdır ki, hər bir siyasətçinin hansısa şəkildə proses olaraq nəyisə uğurlu aparması müşahidə edilə bilər, lakin nəticə də bunu təsdiqləməlidir. Prezident İlham Əliyevin belə qarışıq bir dövrdə qüvvələr balansını qorumağı bacararaq həm hərbi, həm də diplomatik həmlələrlə torpaqlarımızı işğaldan azad etməsi bir yekun idi. Bu yekunun əsasında isə Heydər Əliyevin təməlini bərkətdiyi, belə demək mümkünsə, betonlaşdırdığı platforma dururdu. Bu baxımdan Heydər Əliyevin apardığı prosesin uğurlu olduğu təsdiqini tapdı".

Partiya sədri deyib ki, bu gün 100 illiyi qeyd olunan böyük Liderin Azərbaycan cəmiyyəti üçün əhəmiyyəti xüsusilə böyükdür: "Cəmiyyət Ümummilli Liderin Azərbaycan dövlətinin möhkəmlənməsi və dünyada söz sahibinə çevrilməsi istiqamətində nə dərəcədə faydalı olduğuna şahidlik etdi. Hətta opponent olaraq bir vaxtlar bizlər də bu siyasətə şübhə ilə yanaşdığımız halda bu gün onun nəticələri düşüncələrimizdə köklü dəyişiklik yaratdı və bu siyasətin daha pragmatik, daha realist olduğunu qəbul etməyə başladığımız. Bu gün Azərbaycanın belə güclü və qüdrətli olması Heydər Əliyev siyasətinin bəhrəsidir. Azərbaycan hazırda Heydər Əliyevin vaxtilə qurduğu və möhkəmləndirdiyi təməl üzərində irəliləyir".

Heydər Əliyev ən çətin vaxtlarda ölkəmizə müdrikcəsinə rəhbərlik etdi

**Milli İstiqlal Partiyasının sədri Arzuxan Əlizadə** bildirib ki, Heydər Əliyev müasir Azərbaycan tarixinin nəhəng siyasətçisi, görkəmli dövlət adamı və böyük şəxsiyyətdir: "O, həm müstəqillikdən əvvəl, həm də müstəqillik dövründə Azərbaycana rəhbərlik etdiyi vaxtlarda ölkəmizin inkişafında və dövlətçiliyimizin qorunub saxlanılmasında əhəmiyyətli və xüsusi çəkisi olan siyasətçidir. Bununla belə, onun böyüklüyü illər keçdikcə daha çox bilinir. 1993-cü ildə, torpaqlarımızın işğal olunduğu, dövlətçiliyimizi itirmək təhlükəsi ilə üz-üzə qaldığımız ən kritik dövrdə Heydər Əliyev dövlətçiliyimizi qoruyub saxladı. Məhz Ulu Öndərin sayəsində bu istiqamətdə çox ciddi uğurlara imza atıldı və ən çətin vaxtda ölkəmizə layiqincə rəhbərlik etdi".

Partiya sədrinin sözlərinə görə, Ulu Öndərin neft müqavilələrinin imzalanmasındakı rolu xüsusi qeyd edilməlidir. Bu müqavilələr ölkəmizin gələcək inkişafı üçün ciddi təməl rolunu oynadı. "Tə-

bii ki, Heydər Əliyevin böyüklüyünü təkcə yaxınları, tərəfdarları və dostları deyil, elə Azərbaycanın düşmənləri də zaman-zaman etiraf ediblər. Hər birimiz Azərbaycan dövlətçiliyinin qorunub saxlanmasında xüsusi çəkisi olan Heydər Əliyevin xatirəsini hörmətlə anır, ona Allahdan rəhmət diləyirik. Ulu Öndər Azərbaycanın ən görkəmli tarixi şəxsiyyətlərindən biri kimi hər zaman tarixdə, xatirələrdə və xalqımızın qəlbində yaşayacaq".

Müasir tariximizin yüksəliş epoxası Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır

**Milli Həmrəylik Partiyasının sədri Əlisahib Hüseynov** bildirib ki, bu gün bütün Azərbaycan xalqı Ulu Öndərimizin 100 illik yubileyini qeyd edir: "Bütöv bir epoxa Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Heydər Əliyev tarixi hadisələrlə zəngin olan bir dövrə öz damğasını vurub, gələcək nəsillər üçün də böyük bir irs qoyub. XX əsr Azərbaycan tarixinin ən keşməkeşli, ən təlatümlü və mürəkkəb bir dövrü hesab olunur. Bu əsrdə biz düz üç dəfə respublika qurmuş, kökü minilliklərə dayanan milli dövlətçiliyimizi qoruyub saxlamağa çalışmışıq. Və bu prosesdə ən ağır missiya məhz Heydər Əliyevin üzərinə düşüb. Ulu Öndər ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində üçüncü respublikanı - cümhuriyyətimizin varisi sayılan Azərbaycan Respublikasını parçalanmaqdan xilas etməklə, ölkəni vətəndaş müharibəsinin girdabına sürüklənməkdən qorumaqla, gənc müstəqil dövlətimizi siyasi və iqtisadi böhrandan çıxarmaqla tarix və xalq qarşısında öz missiyasını ləyaqətlə yerinə yetirib. Məhz buna görə də xalqımız Heydər Əliyevi hər zaman xüsusi minnətdarlıq hissi ilə xatırlayır".

Partiya sədrinin sözlərinə görə, bu gün Azərbaycanımızın hər tərəfində Ulu Öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illik yubiley tədbirlərinin keçirilməsinin əsas məqsədi də məhz müstəqil dövlətçiliyimiz üçün bütün ömrünü fəda edən bu böyük şəxsiyyətin xatirəsini ehtiramla anmaq, onun xidmətlərini gənclərimizə çatdırmaq və miras qoyduğu siyasi kursu davam etdirən Prezident İlham Əliyevə dəstəyimizi ifadə etməkdir. "Ulu Öndər həm sovetlər dönəminin, həm də müstəqillik mərhələsinin ən mühüm və ən kritik məqamlarında ölkəmizə rəhbərlik edib. Azərbaycan üst-üstə otuz ildən çox bir zaman kəsiyində məhz Heydər Əliyevin rəhbərliyi altında bütün sahələrdə böyük inkişaf yolu keçib. Bu dövrü birmənalı surətdə ölkəmizin yüksəliş dövrü hesab etmək olar. Bu gün də Azərbaycan bir dövlət kimi Ümummilli Lider Heydər Əliyevin ideyaları əsasında inkişaf edir", - deyərək müsahibimiz qeyd edib.

Əlisahib Hüseynov deyib ki, biz Ulu Öndərin tarixi rolunu illər keçdikcə daha dərinləndiririk. Bütün dünyada tanınan və liderlərin qəbul etdiyi, sayğı ilə

yanaşdığı böyük dövlət xadimi, müdrik siyasətçi zirvəsinə yüksəlmək heç də asan deyil və bu hər siyasi xadimə nəsihət olmur. Ona görə də Heydər Əliyevi dünyə tarixinin qurucu liderləri ilə, xilaskar şəxsiyyətləri ilə müqayisə edənlər qətiyyətlə yanılırlar. Ulu Öndərin keçdiyi ömür yoluna, onun siyasi bioqrafiyasına nəzər salanda aydın görünür ki, Heydər Əliyev öz ömür kitabını özü yazan liderlərdəndir. O, müstəqil Azərbaycan dövlətinin ayaqda qala bilməsi və inkişaf etməsi üçün mükəmməl yol xəritəsini ortaya qoyub, öz təcrübəsinə əsaslanaraq bütün maneələri və geosiyasi təlatümləri müvəffəqiyyətlə dəf etməyi bacarıb".

Partiya sədri vurğulayıb ki, Heydər Əliyev ölkəmizin beynəlxalq aləmdə nüfuzunun artması yolunda misilsiz töhfələr vermiş dahi siyasətçi kimi də ən yeni tariximizdə dərin iz buraxıb: "Təsəffü deyil ki, müstəqilliyimizin ilk illərində Azərbaycanı dünyada ilk növbədə məhz Bakı neftinə və Heydər Əliyevə görə tanıyırdılar. Bu da onu göstərir ki, həmin dövrdə Heydər Əliyev Azərbaycanı dünyada tanıdan rəmzlərimizdən birinə çevrilmişdi. Bundan başqa, 44 günlük Vətən müharibəsinin Zəfərlə başa çatmasının təməlinə Ulu Öndərin də payı olduğunu qeyd etmək lazımdır. Heydər Əliyev Azərbaycanın müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi ilə yanaşı, torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi üçün etibarlı zəmin yaradılması, güclü ordu formalaşdırılması istiqamətində böyük işlər görüb. O, Qarabağımızın işğaldan azad ediləcəyinə bütün varlığı ilə inanırdı. Ulu Öndər 2003-cü ildə xalqımıza tarixi müraciətdə öz inamını belə ifadə etmişdi: "İnanıram ki, mənim axıra çatdırma bilmədiyim taleyüklü məsələləri, planları, işləri sizin köməyiniz və dəstəyinizlə İlham Əliyev başa çatdırıla bilər". Zaman onun bu uzaqgörənliyini təsdiqlədi".

Əlisahib Hüseynov əlavə edib ki, Heydər Əliyev zamanımızın görkəmli siyasi xadimləri, qurucu liderləri arasında öz layiqli yerini tutub. "Mən fəxr edirəm ki, azərbaycanlıyam" cümləsini böyük qürur hissilə dilə gətirən Ümummilli Liderimiz Heydər Əliyevin özü də hər bir azərbaycanlının fəxr etdiyi böyük tarixi şəxsiyyət kimi həmişə ehtiramla xatırlanacaq. Heydər Əliyev Azərbaycanın özü qədr əbədi olacaq.

Dövlətçilik salnaməmizdə tarixi rolu olan siyasətçi

**Böyük Azərbaycan Partiyasının sədri Elşad Musayev** deyib ki, Heydər Əliyev Azərbaycanın dövlətçilik tarixində özünəməxsus parlaq rolu olan siyasətçidir: "Onun həyatının böyük hissəsi sovetlər birliyi dövründə keçib. O, ilk azərbaycanlı kimi xüsusi xidmət orqanları rəhbərliyində çalışıb. Ümumiyyətlə, sovetlər dövründə belə vəzifədə çalışmaq üçün çox çətin olduğunu nəzərə alsaq, onun necə istedad sahibi olduğunu anlamaq olar. Belə strateji vəzifə tutmaq üçün həm xüsusi istedad, həm də təşkilatçılıq bacarığı tələb edilirdi. Həmin dövrdə xüsusi istedad sahibi olmayan adamın təsadüfən irəli gətməsi çətin, hətta mümkünsüz idi. Ulu Öndərin belə qabiliyyət sahibi olmasının, uzaqgörən siyasətinin nəticəsidir ki, bu gün Azərbaycan dünyada söz sahibinə çevrilməyi bacarıb".

Partiya sədri bildirib ki, Heydər Əliyev sovetlər dövründə Azərbaycanda rəhbərliyə gəldikdən sonra respublikada çox ciddi irəliləyişlər baş verdi: "Xeyli işlər görüldü, Azərbaycan Heydər Əliyevin sayəsində keçmiş ittifaq səviyyəsində tanınmağa başladı. Azərbaycan yavaş-yavaş SSRİ-də parlamağa, özünəməxsus yer tutmağa başladı. Nəticədə, ölkəmiz həm iqtisadi-siyasi, həm də mədəni cəhətdən inkişafa nail oldu, iqtisadi potensialımız artdı. Heydər Əliyevin təşkilatçılığı ilə azərbaycanlıların daha yüksək mərtəbələrə qalxması, onların yaxşı təhsil almaları üçün xeyli işlər görüldü".

Elşad Musayevin sözlərinə görə, Heydər Əliyev Azərbaycanın ən gərgin dövrlərində xalqımızın yanında oldu: "Azərbaycanın haqq sözünü deməkdən çəkinmədi, hər zaman xalqımızı qətiyyətlə müdafiə etdi. Torpaqlarımız işğala məruz qaldığı kritik dövrlərdə yorulmadan mübarizə apardı və bugünkü güclü Azərbaycanın təməlini qoydu. Heydər Əliyev öz xidmətləri ilə Azərbaycana yeni nəfəs verdi".

*Nəzrin QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"*